tentiara conlinentem, sigilli nostri appensione raunilara prediclis Priori et

Canonicis concedendam duxiraus in lestiraoniura premissorura. Lala fuit

hec sentenlia apud Calalaiubura, in palalio doraini predicli Episcopi, Anno
doraini M.^CC." LXXXl dieMercurij; vii idus Januarij, presenlibus lestibus

(1) Vuli^o vhlo. ("i) Idcni ac resultando.
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Dominico Petri canónico Tirasoneusi, et Dominico Oarsie canónico Pinna-

tensi, et pluribus aiiis tam clericis quam laycis.

LXXIV.

Donatio ecclesiarum a Petro Epo. Tirason. Canonicis B. Marie ap. Ca-

laL: anno 1292.

Ex arch. eiusdem Ecclesiae.

Cum, secundum sententlam Sapientis, benemeríti premiorum sint re-

muneralionibus premiandi, idcirco pateat universis, quod nos Petrus, Mise-

ralione Divina Tirasonensis Episcopus, apud Caíalayub in domo Venerabi-

lis Marlini Dominici, Prioris Ecclesie Sánete Marie Maioris Calatayubij,

propter infirmitatem ipsius Prioris, in Capitulo per campane sonitum ut est

moris, in ipsa Ecclesia cum eiusdem Canonicis constituti, volentes Eccle-

siam supradictam magnificare; ac etiam in ómnibus honorare, attendenles

in super merita Venerabilium Prioris, et Capiluli Canonicorum ipsius Eccle-

sie; volentesque eosdem pro suis bonis meritis remunerare, remuneratione

condigna, concedimus, assignamus, et reah' concessione perpetuo valitura

anectimus, et donamus Ecclesie Sánete Marie predicte; et supradíctis Prio-

ri, et Capitulo Canonicorum eiusdem Ecclesie, et eorum successoribus, at-

que mense eorum, Ecclesias de Fenoges, et de Pietas, Aldearum Calatayub

nostre Diócesis, cum ómnibus iuribus, decimationibus, ac ómnibus redditi-

bus alijs ad ipsas Ecclesias spectantibus, etspectare debentibus quoquomo-

do; ita quod predicti Prior, et Capilulum Canonicorum, et successores eorum

ipsas Ecclesias; et redditus earundem recipiant, habeant, teneant, et

possideant, ad communem mensam eorum perpetuo, sine revocatione nos-

tri, nostrorumque in posterum successorum; quarta vero decime ad men-

sam nostram pertinente, correctione, procuralione et visitatione, ac óm-

nibus alijs iuribus Episcopalibus, et Maiordomus, Vicarij, Clavigeri, Ar-

chidiaconi et Archipresbiteri, in ómnibus et per omnia semper exceptis.

Relinemus eliam nobis el successoribus nostris, ut cum Vicarius fuerit

instituendus in ipsis Ecciesijs in Divinis Oficijs servitium, nobis et succes-

soribus nostris Ídem Prior et Capitulura presentent eumdem, ut a nobis ins-

tiluatur in ipsis, et curam recipial animarum. Per lianc autem nostram do-
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nationem, seu anexationem, Antonio Clerico de Miedos, qui predictas Eccle-

slas nunc possidet, nolunius in aliquo prejudicium. Ne autem hec nostra

concessio et donalio revocetur in dubium, sed perpetuo guadeat robore

firmiiatis, ipsam fecimiis nosiri Sygilli munimine roborari. Datum Calala-

yub; Nonis lu!ij,anno Domini MCGXCÍl. Sigtnum raei Ade Petri Notarij

Publici Calatayubij, qui hoc Iraslatum ab originah' litera fideliter scribi

feci.

Sigtnum mei Blasij Eximini Notarij Calatayub testis. Sigtnum Domini-

ci Cornelij Notarij Calatayub, testis.

LXXV.

Decisio Petri Tiroson. Epi. siiper pulsatíone campanarum processionibus

et lectione Regulce: amo 1296.

Ex arch. ecclesise B. Marise Calat.

Ad offiiium siquidem pastorale pertinere dignoscitur, ut Pastor, Prela-

tus vidclicet, cura pervigili oves sibi commisas adeo custodiat et gubernet,

ne sagacitate lupi rapacis in dispersionem ad devorandum aliquatenus se-

gregentur, quae si infortunio seu calamitate antiquissimi hostis, semper

cum potest, inter ipsas oves inimicitias seminantis disperse fuerint seu

tnrbatae, ipsius Pasíoris offUio frenoque justitiae et báculo pastorali laliter

compungantur ut ad unum ovile charitatis et fidei et bonae concordiae fe-

liciter reducantur. Ideo Nos Petrus, raiseratione divina Tirasonensis Epus.

vélenles remediis subditorum nostrorum, prout nobis Dominus ministrave-

rit, vigilare, cum inlelíexerimus inter Priorem et Capitulum Ste. Mario

Mayoris Calatayub, et Clericos Ecclesiarum parroquialium eiusdem nalara

fuisse discordiam, propter quosdam honores, quos Prior et Capilulum supra-

dictum asserebant, dicentos Clericos deberé sue Ecclesie exhibore, dic-

tis Clericis contrarium asserentibus, ex offitio nostro testes recepimus ad

sciendam veritatem de superius memoralis: quibus testibus receplis et di-

ligenter examinatis consilio habito peritorum ad honorem et utilitatem et

remedium subditorum processimus ut infra primo continetur. Sane cum ex

offilii nostri debito non solum teneamur conservare bonos mores Clerico-

rum, verum etiam eosdem et eorum actus debeamus in melius reformare,

ideo Nos Petrus miseratione divina Tirasonens. Epus. supradiclus sciontes,

TOMO XLTX. 56
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quod Clerici Parrochalium Ecclesiariim Calalayiib a quibusdam moribus el

aclis licitis el honestis qiios in Kcclesia Ste. Marle Mayoris Calatayub

diutissime servabant vellent retrocederé levi causa, qui mores el aclus cir-

ca modum et horam recitandi Horas Canónicas, el conveniendi ad proces-

siones generales consistentes, per diclos Clericos diulissime fueran t obser-

vati, elenira memorati Clerici invioiabiliter servaban!, ut horis quibns

pulsabatur ad Horas Canónicas in Ecclesia Ste. Marie predicte in suis

Ecclesiis similiter pulsaretur, ad hoc ut una hora omnes convenirent in

horis Canonicis recitandis. Item ut diebus Sabatinis, de quibuslibet ex

dictis Ecclesiis in Claustro predicte Ecclesie Sánete Marie conveniret

unus Clericus ut eis legeretur regula, quod obsequium, offitium, seu ser-

vitium quolibet die septimane Deo Domino redderetur. Item extitit obser-

vatum ut in tribus procesionibus generalibus quas Clerici et Concilium Ca-

latayubii annis singulis faciunt ad Ecclesias Sti. Cristophori de Asinamor-

tua, et ad Ecclesiara Ste. Marie de Bambola, et ad Ecclesiam Ste. Marie

de Adanta, et in aliis tribus processionibus quae fiunt in triduo rogationum,

vel cuando ob honorem Regis, seu allerius Domini seu alia rationabili cau-

sa opportebat fieri processionem omnes predicti Clerici convenirent exi-

rent, et reddirent processionaliter in Ecclesia, et de Ecclesia ad Eccle-

siam Ste. Marie praedictara a quibus moribus et actibus honestis irra-

tionabiliter cum dicti Clerici vellent retrocederé ut predicitur levi causa'

Nos Episcopus memoralus, considerantes quod diuturni mores consensu

utentium comprobati legem non inmérito imilantur, máxime cum ad lau-

dem et gloriam Omnipotentis Dei et Beate Yirginis Marie et omnium

Sanctorum, et animarum salutem et commodum et ornamentum corporum

observantur, et quod discordiam pariunt novílates, ad observandam tran-

quilam et perennem pacem inler Capitulum Ste. Marie predicte et

Clericos sepe falos, et ut quiete et cum concordia Deo libere in suis of-

fitiis valeant famulari, ex certa scientia, et consulte ordinamus et consti-

tuimus et perpetua ac irrefragabili constitutione sancimus, ut in pulsatione

campanarum et processionibus predictis et capitulis Sabíitinis dicti Cle-

rici teneant et observent, quod per antecessores eorum hactenus servave-

runt, videlicet ut primo pulsentur campane, seu campana, in horis diurnis

et nocturnis in Ecclesia Sánete Marie predicla, et quod veniant ad pro-

cessionem superius expressam et ad alias processiones in genere positas,

cum sdis temporibus fuerint celebrande, et ad capitula sabatina praedic-
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la. Veruni lamen a generaütate puisalioiiis campanarum excepimus oinnes

dies in quibus corpus deíuncti vel defuncle in diclis Ecciesiis vel earum

aliqua Iradi debeat sepulture, et omnes alios dies in quibiis feslum alicu-

jus Sancli ocurrerit in cuyus honorem in diclis Ecclesiis vel earum aliqua

altaría fuerint dedícala, in quibus casibus illa Ecclesia vel Ecciesie, hoc

nostro slalulo non arclentur illa die in qua vel in quibus feslum celebran-

dum fuerit, vel defuncti corpus tradendum Ecclesiaslice sepulture, excep-

lis tamen festivilatibus ómnibus Sánete Marie et invocalionibus altarium

ipsius Ecclesie Sánele Marie Mayoris, in quibus festivilatibus et altarium

invocalionibus slatuimus et volumus omnes Clericos Kcclesiarum predic-

tarum deberé expectare pulsationera campanarum Ecclesie Sánele Marie

predicte, nisi in ipsis Ecclesiis parrochialibus vel earum aliqua sil invo-

catio mayor alieuyus Sancti, vel altare mayus a quo tota Ecclesia no-

men accipiat, in quibus diebus Mayorum altarium seu invocationum, no-

lumus quod Parrochiales Ecclesie pulsationem dicte Ecclesie expectare

(nisi voluerinl) aliqualenus leneantur. Hac autem nostra constilulione in

pulsatione campanarum et in predictis capitulis sabatinis non adstringimus

Ecclesiam Sánete Marie de Pinna, cum ab anliquo usa fuerit pulsare suis

horis, pulsatione allerius Ecclesie minime expeclata, et in recitando suas

habeat regulas consuetas.

ítem excipimus Sabala Sánela, quibus diebus ad eamdem horam eodem

momento in Missa celebranda non possent Clerici convenire, quo die debent

campane aut classicum compulsan'. Staluentes nihilhominus et mandantes

quatenus dicta die Sabbali omnes Clerici Ecclesiarum prediclarum Parro-

chalium studeanl proposse in pulsatione campanarum cum dicta Eccle-

sia Sánete Marie convenire, ne ex pulsatione divisa seandalum, seu

derisio oriatur. Preterea slatuimus, quod si dicta die Sabbali contigeril

Nos aut suecesores nostros suis lemporibus in dicta Ecclesia Sánete Ma-

rie, aut in aliqua Ecclesiarum Calalayub, Divina offitia celebrare nul-

ius pulsare audeal, doñee pulsetur in illa Ecclesia ubi Nos eelebrabimus,

aut suecesores nostri suis lemporibus celebrabunt. Si vero memorati Cle-

rici vel eorum aliquis contra predicla vel aliquod de predictis venerit, vo-

lumus el mandamus eteadem constilulione sancimus, ut per Arcbipresbi-

terum Calalayub el Priorem Confralriae Clerieorum Calatayub, qui pro

tempere fuerint, aut per aliquem ipsorum de volúntale allerius nisi essent

absens aller corum, aut ingressus viam universe carnis fuisset, quo casu
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superstes hoc volumiis quod sequatiir poena arbitraria imposita, vel ex vo-

lúntate ipsorum Archipresbiteri et Prioris in usus licitos convertenda: et

si forte de aliqua Parrochlali Ecciesia, seu aliquibus, deficerent quod non

mitterent de sua Ecciesia allquem ad predicta capitula Sabbatina ad Ec-

clesiam Sánete Marie ad audiendam regulam offitii, ut predictum est,

slatuimus eadem constitutione, quod non venientes ad capitula supradicta

poena duodecim denariorum sine venia puniantur, qui denarii inter mino-

res Ecclesiarum ad dicta capitula venientes in usus licitos expendan-

tur, et si non venientes ad capitula supradicta solvere duodecim dic-

tos dennarios delrectent, volumus et sancimus ut per prefalos Archipres-

byterum et Priorem, aut alterum eorum per modum suppossilum, solvere

compellantur. Nolumus tamen quod ex hac nostra ordinatione, seu cons-

titutione dicte Ecclesie Sánete Marie jurisdictio aliqua adquiratur in Ec-

ctesiis parrochialibus supradictis, quia non est nesíre iníentionis dictas

Ecclesias seu Glericos earumdem in aliqüo subjicere vel subesse Ecclesie

Sánete Marie predicte, nisi quod ea que superius sunt siatuta invio-

labiliter observentur; sed sique ordinationes vel slatum facle vel edite

sint per Nos, vel per predecessores nostros, quibus daretur potestas seu

jurisdictio Prlori et Canonicis Sánete Marie predicte, vel eorum aliquo

aut Sacriste eyusdem in memoratas Ecclesias, seu aliquem, vel aliquos

Clericos earumdem ex predictis causis pignorandi seu alias con;ípellendi

easdem ordinationes et statuta ab isto slatulo seu constitutione, quas nunc

constituimus et facimus de presenti volumus carere viribus et eadem

etiam revocamus: mandantes Priori et Capitulo dicte Ecclesie Sánete

Marie, presentibus et futurls, quod nihil aliud, nisi que superius sunt

statuta exigant a Clericis parrochialium Ecclesiarum Calatayubij supra-

dictis.

Et quia plerumque quorumdam ninus recte intelligentium et perverso-

rum audatia exigit et requirit ut non simus excesuum seu delictorum inhi-

bitione contenti, sed quod poenam etiam transgrescribus imponaraus, vo-

lumus ac dicimus et mandamus, presenti decreto seu statuto in perpe-

tuum valituro, in virtute Sánete obedientie, firmiter et districte sub obtes-

tatione Divini juditii, ubi eterni Patris Filius Dom. Jesús Xpus., cui ipse

Pater omnium vivorura et mortuorum juditium tradidit, cum sederit in

solio Mayestatis sue, secundum opera sua, sive bona fuerint sive mala,

qui premium cuilibet redditurus sic ipse testatur reprobos et inobedientes
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deducet ad Tártara ubi ignis inexlinguibilis est diabolo et ejus complici-

bus preparatus, electos vero et obedientes secum in eternis splendoribus

et gaudiis colocabit, ipsis Priori et Capitulo Sánele Marie predicte et

Clericis ómnibus Ecciesiarum Parrochialium Ville Calalayub, necnon Ar-

chipresbitero et Priori Confratrie prefatis tam presentibus quam futu-

ris, quatenus nostram presenlem salubrem Conslilutionem teneant cum

diiigentia et observent, et faciant firmiter observari. In transgressores ni-

hilominus statuti huyusmodi, sive constilutionis, poenas quas contra tras-

cendentes constituliones statuunt Cañones comminantes, scituri pro cer-

to, quod dictam Constitutionem infringentes dictis poenis taliler puniemus,

quod alii poterint ipsas poenas non inmérito formidare. Facta fuit hec

constitutio et lecta Calatayubij in palatio noslro, vocato et presente

Capitulo Clericorum Calatayubij tam Ecclesie Sánele Marie predicte

quam aliarum Ecclesiarum eyusdem, anno Domini MCCXCVI, Idibus De-

cembris eyusdem anni.

Et Nos Petrus memoratus Episcopus, ut presens noslra constitutio ma-

yus robur íirmitatis obtineat eidem sigillum nostrum appensum duximus

apponi faceré in testimonium omnium premisorum.

LXXVI.

Sententia Justitm Caíat. super decimis et prituitiis infantionum: anno

1296.

Ex arch. ecclesise B. Marise Calat,

Cum causa decimarum verteretur coram venerabili et discreto viro

dompno Petro Guilleimi archidiachono Calataiubensi, inter dompnum Egi-

dium Vincentii canonicum ecclesie sánete Marie maioris Calataiubi, et pro-

curatorem Prioris et Capituli canonicorura eiusdem ecclesie, ex parte una

agentem, et dompnum Johanem Luppi de Taust sculiferum, habitatorem Ca-

lataiubi, ex altera defendentem, super eo videlicet quod proponebat isdem

procurator quod cum dictus Johannes Luppi esset Infantion etomnes Inían-

tiones in villa Calatajubi commorantes de consuetudine diutissime obsérva-

la et approbata solverenl decimas et primicias ecclesie sanie Marie predic-

te, Ídem archidiaconus compeíle'ret per sententiam suam dictum Johan-
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nem Luppi ad solvendum decimas et primicias ecclesie predicle de posse-

sionibus qiias possidebat in villa Calataiubi et lerminis suis. Dictus aulera

sentifer animo conteslandi litem respondit, se omnino talem consuetudinem

ignorare et peliit per dictum procuratorem ipsam probari. Sic igitiir inter

partes predictas lile legitime contéstala, et ómnibus aliis que juris ordo re-

quirit dictis factis rile peractis, quia mihi dicto archidiácono constitit per

testes et alio modo que constare debuit et potuit supradictam consuetudi-

nem esse v^ram et a tempere quo non exlat memoria in villa predicia ob-

servatam et approbatam, supradictum Johannem Luppi sentenlialiler con-

dempno ad solvendum decimas et primicias ex nunc in antea de ómnibus

possesionibus quas babel et habebit de cetero in villa predicia et terminis

suis Priori et canonicis ecclesie supradicle, faciens eidem scutifero gratiam

specialem super decimis et primiciis per eum pretérito tempore non solven-

dis. Lata fuit hec sententia apud Calalaiubum, in domo archidiaconi judicis

supradicti, viii kalendas februarij. Anno domini M.° CC." LX!!."" VL^ pre-

sentibus testibus dompnis Petro de Menganellida vicario, el Johane Petri

Civera clericis et sociis ecclesie sancti salvatoris Calataiubi, el pluribus aliis

clericís et laycis. Et ut presens sententia maius robur oblineat firmitatis.

Ego Archidiaconus supradictus sigilli mei eamdem munimine roboravi.

LXXVIl.

Sententia super décima Sarracenorum de Villafelice: anno 1260.

Ex arch. eccles. Colleg. B. Mariae de Calat.

Inter venerabiles Priorem et canónicos Ecclessie sánele Marie maioris

Calataiubi ex parte una, et Dominicum Abbatem, socium et Vicarium Eccle-

sie sánete Marie et sancti Michaelis Ecclesie de Villafelich, nomine ipsa-

rum Ecclesiarum ex altera. Cum questio verleretur super decima Mauro-

rum loci eiusdem coram M. Archipresbitero Calataiubensi; petebant siqui-

dem dicti Canonici ípsum Dominicum et socios suos a vi turbativa seu in-

quetaliva compelli seu etiam prohiberi asserentes, decimam heredilatuum

quam ad excolendum a xpianis. recipiebant mauri loci de ViHafelich, nec-

non et hereditaUium aliarum (juas de sarracenis ad ipsos xpianos. semel

devenerant. Et ad eosdera sarracenos iterum revertebantur venditione vel
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alio qiiovis modo necnon et aliaruin heredilatuura que erationis donalionis,

in pignoralionis, seu aliquovis titulo ad eosdem mauros pertinebant, exqui-

bus hereditatibus semel Décima soluta fuerat ad ipsos Priorem et Canóni-

cos nomine ipsius Ecclesie sánete Marie raaioris Galataiubi pertinere, dicen-

tes sic se possedisse ipsas Decimas hactenus sine lite. Contra que dictus

Dominicus, et si diceret dictas Decimas nomine territorii ad ipsas Ecciesias

loci de Villafeliz pertinere, litem contestando conffessus est Ecclesiam sáne-

le Marie maioris Calataiubi, a tempere quo non extat memoria ut petitione

positum est supra dictas Decimas possedisse. Ita lamen quod dividebatur

ipsa decima inter dominum Episcopum Tirasonensem el Canónicos supra-

dictos in juditio est conffessus. Cumque dicti Prior et Canonici inler celera

lam quam in conffesso sentenliam ferri peterent, Archipresbiter antedictus

sentenliam lulit in forma sequenti. Unde ego M. Archipresbiter Calalaiu-

bensis, visa peltitione Prioris et Canonicorum et responsione per ipsum Do-

minicum socium et Yicarium loci de Villafeliz nomine ipsarum Ecclesia-

rum facta ad eam lite etiam super petitione ipsa legitime contéstala cum

per confessionem eiusdem Dominici in iuditio factam nec postea revocatam

conslet ipsos Priorem et Canónicos Decimas Maurorum de hereditatibus

quas ad excolendum a xpianis. recipiebant sarraceni loci de Villafeliz seu

aliarum hereditatuum quas de sarracenis ipsis ad xpianos. iterum de xpia-

nis. ad ipsos sarracenos veniebant, necnon et aliarum hereditatuum que ti-

tulo emtionis, donalionis, inpignorationis seu aliquovis modo veniebant ad

ipsos sarracenos recepisse, hactenus inconcusse etde ipsa decima medietatem

pertinere ad eos, ipsi Dominico nomine Ecclesiarum de Villafeliz super

prediclis ómnibus silentium perpetuum impono, et prohibeo eidem ut nomi-

ne ipsarum Ecclesiarum, ñeque per se ñeque per alium, presumat Ecclesiam

sánele Marie maioris Calataiubi, aut Priorem et Canónicos ipsius Ecclesie

sánete Marie super decima seu parte decime omnium predictorum ipsos

Priorem et Canónicos ut dictum est contingente de cetero aliquatenus mo-

lestare.

Lata sententia apud Calalaiubum x."" kalendas Augusti, anno Do-

mini m."" ce."* Lx.° Sunt inde testes lacobus de Calatrava Diachonus Eccle-

sie sancti Petri Franchorum. Bertholomeus de xMadalon, et Garsias filius

Martini de Guiralda. Ego Marchus Vincentii Tabellio publicus Calalaiu-

bensis hiis interfui, et hoc signum meum apposui, loco, die et anno prefixis,

el in XV.* linea rasi et correlxi Hileras ubi dicitur ipsius Ecclesie.
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LXXVIll.

Sententia Jacobi IL super primitias Turiason Ecclesm: anno 1293.

Ex arch. eiusdem Ecclesiae.

lacobus Dei Gralia, Rex Aragonum, Sicilíe, Maiorice, et Valentie, ac

Comes Barchinonensis, universis Officialibus suis presentibus, et futuris, ad

quos presentes pervenerint, salutem, et gratiara. Venerabih's Episcopus

Tirasonensis exposuit coram nobis, quocl primitie dicte Civitatis ad ipsam,

et eius Clericos, pro fabrica Tirasonensis Ecciesie omnimodo pertinebant.

lli volentes de premissis habere certitudinena pleniorem, íoannem Zapata,

Uisliliam Aragonum, per nostras litteras dedimus in mandatis, ut super his

inquíreret dib'gentissime veritatenn. Ipse vero loannes Zapata super predic-

íis recipi fecit testes, et privilegia ex parte Episcopi et Clericorum, pro-

ducta per Dominicuni Garsie Chauri, quorum testium depositiones et privi-

legiorum trasunta nobis missit, sub Sygilli sui munimine interclusa, quibus

receptis ea aperiri et examinari fecimus, per dilectum lacobum de Viana,

Canonicum Urgelensem, et ludicem Curie nostre, et invenimus predictam,

inlentionem ipsius Episcopi fundatam existere in premissis, et ad ipsos pro

predicta fabrica primitias huiusmodi pertinere. Quare vobis dicimus et

mandamus. quatenus permitatis Episcopum et Clericos memóralos habere,

recipere pacifice primicias supraditas, et nuilum impedimentum eisdem

faciatis, nec ab aliquo fieri permitatis. Mandamus insuper Gollectori nostro

ipsarum primiciarum, ut a collectione ipsarum desistat omnimodo, et se-

pedictis Episcopo et Clericis, aliquod impedim3ntum non opponat aliqua

ratione. In testimonium cuius rei presens fieri fecimus instrumentum, et

Sygillo nostro Sygillari. Datum Barcinone X. Kalendas Februarij anno

Domini MCCXCIII.
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LXXIX.

Procurationes in lite coram Justilia Calatmuh super solutione pedagii:

anno 1295.

Ex arch. eccles. B. Mariae Calal.

En el nombre de Dios et de la su grant salva fe, del sennyor Rey et de

la sennyora Reyna, et todos lures derechos. Sepan todos los que est pre-

sent scripto verán, que delant don Marcho Martínez, tenient logar de don

Pero Sánchez, justicia de Calatayu, et sobre-juntero de Taracona por el

sennyor Rey, don Bartholome de Merlanes, sacristán de la Eglesia de

sancta Maria de la Pennya de Calatayu, et mayordomo del honrado pa-

dre e sennyor don P.°, por la gracia de Dios Rispe de Taragona, et Ximen

Ferrandez, Calonge de la Eglesia de sancta Maria mayor de Calatayu, e

procurador del Prior e de los Calonges de la Eglesia dicha, de la una part

demandantes, e don Ferrant Yvannyes de Sayas et don Johan Garcez d'

Usa, pegajeros de Calatayu, por si, e procuradores de don Miguel Munnoz

de Pamplona el mayor, et de don Andrés de la Porta, et Ebrahen Paca-

gou, peageros otrosí companneros lures en el arrendamiento de dicho pea-

ge, con carta publica de procuration, de la otra deffendíentes, en judicío

parexieron. Et el avant dicho Ximen Ferrandez fizo fe de la procuration

suya en la forma que se sigue:

Noverint universi quod nos Marlinus Dominici Prior et Capitulum Ca-

nonícorum Ecclesíe sánete Maríe maioris Calatayubi, congregatum campa-

na pulsata, ut morís est, in domo dicti Prioris, bonis anímis nostris et ul-

Ironeís voluntatibus scienter et consulte, constituimus et ordínamus certos

et speciales procuratores nostros síndicos vel actores, videlícet Eximínum

Ferrandí de Sayas et Ffrancíscum Sancíi de Busquet, Canónicos nostros,

símul et quemlíbet eorum in solídum, íta quod non sít melior condício oc-

cupantís, coram quibuscumque judicibus Ecclesíasticis vel secularibus or-

dínaríis delegatis sive etíam subdelegatís, ad omnía negocia nostra et

dicte Ecclesíe pertractanda, et ad omnes causas nostras motas vel mo-
vendas nostre Ecclesíe quas habemus, seu habere íntendímus contra quoas-

cumque personas cuíuscumque condicionís sínt, super quibuscumque rebus
TOMO XLIX. 57
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tam iu agendo quain eliam deffendendo. Dantes el concedeDles prediclis

procuratoribus nostrís plonam el liberam poteMatem super ómnibus et

singulis predictis agendi, respondendi, deffendendi, opponendi, proponen-

di, conveiiiendi, reconveniendi, Iransigendi, componeiidi, compiomiUendi,

excipiendi, replicandi, liiem conteslandi, juiandi de calumpnia et de ve-

rítate dicenda in animas nostras prestandi et subeundi cuiuslibet alterius

generis sacramentum, lestes vel instrumenta producendi, productos a

parte adversa contradicendi, allegandi, concludendi sentencian! vel sen-

tencias interloqutorias vel diffinitivas audiendi, ab eisdem seu ex quocum-

que gravamine appellandi, appellacionem seu appellaciones prosequendi.

expenssas petendi, easdem recipiendi, alium vel alios procuratores susli-

luendi, eosdem revocandi, quandocumque et quoscienscumque eis vel al-

leri eorum melius videbitur expediré, anle litem contestandi vel posl, el

generaliter omnia et singula faciendi el Iractandi, que possunl aul devent

faceré veri et legitimi procuratores ac que nos si presentes essemus in

propriis personis deberé faceremus. Ratum et firmum perpetuo habemus el

habebimus quidquid per eos vel alterum eorum aul per subslilutum seu

sustitutos ab eis vel alteri eorum aclum fueril in premissis sine procu-

ratum, el si necesse fueril judicatum solvi cum ómnibus suis clausulls.

Obligamus oiDnia bona mobilia et inmobilia predicle Ecclesie ubique. Ac-

lum Calataiubi, xv!.° kalendas Ffebruarii, Era M/CCG.*xxx,^m.* presen-

tibus lestibus Bertholomeo de Montalban clerico el Bibiano Annajar vicinis

ville Calataiubi. Signum Johannis Petri de Campanis notarii Calataiubi qui

hec scripsil.

El qual procuratorio leydo et entendido et ávido fe a aquel las dictas

parles luego ensiguient el dicto don Fferrant Yoannes el Johan Garcez

mostraron lur procuration en esta forma:

Noverinl universi quod nos dompnus Michael Munnoz de Pamplona ma-

ior, Dompnus Andreas de la Porta, Abrahem Pagagon, pedagiarii Calataiubi

pro nobis el nomine aliorum pedagiorum dicti loci: constituymus procu-

ratores videlicel Fferdinandum Yuannyes de Sayas, Jobannem Garsie

D'Eusa, et quamlibel eorum in solidum contra Reverendum palrem et do-

minum P. Dei gratia Tirasonensem Episcopum, et contra Priorem et Ca-

nónicos Ecclesie sánete Marie maioris Calataiubi, et contra Comendato-

rem Domus Milicie Templi de Calataiubo super ómnibus peticioaibus seu

demandis quara vcl quas voluerint opponere contra nos ralione decime et

Apéndices. Núm. LXXíX. 451

redecime portad supra dicti ad agendum, respondendum, deíTeiiden-

dum, opponendum, proponendum, componendum, corapromitendum, exci-

piendum, repíicandura alium vel aíios procuratores susliluendum, seiiten-

tias audiendiim, et si necesse fuerit appellandum et proseqiiendum, et ad

omnia alia faciendum coram justicia Calataiubensi, vel in causis locum eius

tenenti et coram aliis quibusciimque judicibus que possunt et debent fa-

ceré legitimi procuratores. Ratum habituri et firmum quicquid per ipsos

procuratores vel alterum eorum vel per sustitutos ab eis fuerit procuratum,

sub rerum nostrarim omnium ypotheca, et aliorum sociorum nostrorum.

Quod estactum Calataiubi, iij kalendas Martii, ^ra M^CCC.^\XX.Mercia,
Testes ad hec sunt Berlholomeus Molendiiiarius, Petrus Ejidii filius Domi-
nici Petri. Signuin mei Dominici Martini notarii Calataiubensis qui hec

scripsi (1).;

LXXX.

Privilegium ab Episcopo Turiason. concessum, ut Prior BeatiB Mari(B

de Calat. deinde Decanus appelletur: anno 1301.

Ex arch. eiusdein Ecclesise.

Petrus miseratione Divina Tirasonensis Epus.

Venerabili próvido et discreto Dominico Marlino Dominici, Decano Ec-

clesie maioris Sánete Marie Calat. salutem in filio Virginis glorióse.

Cum ex iniuncto nobis officio pastorali vigilanti animo debeamas inten-

dere et vaccare circa honores Ecclesiis nostre Diócesis impendendos, máxi-

me circa illas ubi mayor numerus Clericorum existit ut Divinus cultus de-

Yotius ibidem celebretur. Cum igitur Ecclesia beale Marie mayoris Calat.

ampliori numero canonicorum et sociorum ibidem servientium sit delata,

quam aliqua Ecclesia Calat. et presit in dicta Prior, en in Ecclesiis vi-

lle Calat. plures Priores equivoce nuncupenlur, in tantum quod prioralus

dicte Ecclesie tola sit confundita (sic); idcirco volentes memoratam Eccle-

siam in nomine realiter et perpetuo honorare, prehabito diligenti tractatu,

(1) Lala fuit senleiitia contra pedagia- rum, die Miércoles {sic) xii kalendas Madii

ríos, el m favorem Episcopi el ecclesia- ejusdem aíini, seu Aeiíe.
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prout juiis ordo postulat el requirit, cum capitulo canonícorum dicte Ec-

clesíe, nomen Prioris commutamus et transferimus in nomen Decani. Ita

quod amodo Prior dicte Ecclesie hoc nomine Decani ab ómnibus appelle-

tur. Et nos venerabilem Martinura Dominici, nunc priorem, in Decanum
nos profferimus ipsius Ecclesie, facimus et probamus, propler vite pro-

bate merita et alia bona quibus ornatus estis, cum is gradus celeros an-

tecederé debeat quem labor prolixior et vite probate merita fecerint an-

teire. Et quia prout jus Canonicum et civile docent, qui majorem laborem

sustinent emolumenlum maius in Ecclesia Dei debeant reportare, et per

Decanum dicte Ecclesie bona ipsius Ecclesie per ipsum sunt gubernanda

tamquam pro capite Ecclesie post nos; intendentes predictum Decanum

liabere redditus tenues et exiles, prehabito diligenti tractata cum capi-

tulo supradicto, de assensu et consensu ipsorum, Decano et Decanalui se-

pefate Ecclesie annectimus et annexamus perpetuo fructus unius Canonie,

ita quod amodo numerus xix canonicorum, qui consuevit in dicta Ecclesia

esse ad xvnj canonicorum numerum sit reduclus, de assensu similiter nos-

tri et capituli prelibati. In cujus rei testimonium presens inslrumentum

nostri sigilli munimine íecimus roborari. Dat. Calat. xij.° kals. aprilis, an-

uo Dñi. MCCC primo.

LXXXI.

Electio secundi Decani in illa Ecclesia: anno 1301.

Ex arcb. ejiisdem Ecclesise.

In Dei nomine amen. Cum Ecclesia Sánete Marie maioris Calat. vaca-

ret per mortem venerabilis Dominici Martini, quondam Decani ipsius Ec-

clesie, et reverendus pater Dominus Tirasonen. Epus. et Capitulum cano-

nicorum ipsius Ecclesie considerantes diuturnam vaccationem ipsius Ec-

clesie plurimum esse dampnosam, prout magna rerum efficax experientia

boc manifestius cotidie {sic) edocet et declarat, prefixa die ad electionem

futuri Decani, die lune, que fuit vij.° Idus octobris, et predicta die predictis

Episcopo et capitulo canonicorum in capella Dñi. Epi. supradicti in ca-

pitulo congregatis, vocalis qui fuerunt evocandi, placuit eisdem per viam

procederé compromissi, unde compromiserunt in sepefatum Reverendum
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Palrem Domínum P. Tírasonen. Episcopum, et venerabiles Eximinum Pe-

tri Cantorem supradicle Ecclesie, et Johannem Ponlii ipsius Ecclesie ca-

nonicum, dantes eis potestatem pienam et liberam eligendi vice omnium
Decanum. Unde predicti Dorainus Episcopus et Cantor et Johannes Pon-

tii supradicti secedenles ad partem, examinalis diligenter vita, el honés-

tate, et conversatione, et litterarum scientia, et círcunstanliis nniveisi

omnium canonicorum ipsius Kcciesie, invócala Spirilus Sancti gratia, in

Bernardum Elie canonicum ejusdem Ecclesie et archipresbiterum Cala-

tayub preficiendum in Decanum concorditer consenserunt, et etiam ele-

gerunt, dantes potestatem predicto Domino Episcopo, quod vice sociorum

suorum posset eb'gere sepefatum Bernardum Elie, unde prelibalus Be-

verendus pater Tirasonensis Episcopus, nomine suo et consociorum suo-

rum Cantoris et Johannis Pontii, qui vice sociorum suorum posset eligere

sepefatum Bern. Elie. Unde prelibalus Bev. Pater Dñus. Tirasen. I^^pis-

copus nomine suo et consociorum suorum Cantoris et Johannis Pontii

et auctorilate eis tradita a dicto Capitulo, nominavit et elegit in Deca-

num, ac prelatum, et pastorem ipsius Ecclesie Bern. Elie Archipresbite-

rum, virum prudentem, circunspectum ac bonis moribus adornatum. Qua
electione celebrata, cum constaret predicto Episcopo de merilis persone

et modo electionis Canonice celébrate, ipsius eleclionem confirmavit et ip-

sum prefecit in pastorem Ecclesie supradicle, ac etiam commisit admi-

nistracionem plenariam eidem; et in testimonium premisorum presens ins-

trumentum nostri sigilli appensi munimine roboratum eidem duximus con-

cedendum. Datum et actum Calat. vij.° idus octobr. anno Dñi. M.'^CCC.'*

primo.

LXXXII.

Donalio arcis Regim dictes la Zuda apud. Turiason.: anno 1512.

Ex labulario Episcopali: eam evulgavit Argaez; fol. 275.

Noverint üniversi, quod Nos lacobus Dei Gratia Bex Aragonum, Va-
lentie, Sardinie, et Corsice, ac Comes Barchinone, Attendentes plura grata,

et acepta servitia per vos fidelem nostrum Stephanum de Boda de domo

nostra, vicinum de Thaust, nobis exhibita, et que exhibere continué non
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cessatis, per Nos et Dostros, cum presentí carta nostra damus et concedí-

mus vobls dicto Stephano, et vestrís, et progenie], atque posteritati ves-

tre, ac quibus volueritis in perpetuum, domos riostras vocaías la Zuda,

quas habenius in Civitate Tirasone, cum cellario videlicet ipsarum domo-

rum, et cum introilibus et exítibus et ómnibus juribus et pertinentijs

earumdem, ex abiso usque ad celum. Hanc itaque donationem el conces-

sionem facimus vobis dicto Stephano et vestris, et progeniei atque pos-

teritati vestre, et quibus volueritis in perpetuum, in hunc modum et sub

hac conditione, quod vos et vestri teneatis dictas domos condirectas, et

quamdocumque contingat nos vel successores nostros, venire et esse in

dicta Civitate Tirasone hospitemur, et hospitari possimus, si voluerimus,

in dictis domibus; in quibus etiam reümmus faticam (1) Iriginta dierum, si

contingerít vos vel vestros aliquo tempore venderé, sive alio modo aliena-

re domos predictas. Et sic vos et vestri, et quos volueritis, perpetuo ha-

beatis, teneatis et possideatis dictas domos cum celarlo et introilibus et

exitibus suis, et iuribus el pertinentijs universis, ad dandum, vendendum

inpignorandum, obligandum, et quocumque alio modo volueritis alie-

nandum, el ad omnes vestras, et vestrorum volúntales, inde libere facien-

das absque obstáculo et impedimento nostri et noslrorum et alicuius per-

sone, sicul melius dici potest et intelligi ad vestrum, vestrorumque salva-

menlum, et bonum etiam íntellectum: salvo tanien nobis, el noslris succes-

soribus (ut predicitur) quod hospilemur, el hospitari possimus si volueri-

mus in dictis domibus (ut superius conlinelur) et fatica predicla Iriginta die-

rum. Mandamus igitur per presentem carlam Procuratoribus, Suprajunta-

rijs, Baiulis, luslitijs, Merinis, ac universis et singulis alijs oficialibus, et

subditis noslris presenlibus el futuris, quod prediclam donationem, etcon-

cessionem nostram firmam habeant et observent, el ab ómnibus fatiant

inviolabiliter observar!, et non contraveniant, nec aliquem contravenire

permittanl aliqua ratione. Ad hujus autem reí memoriam et roboris perpe-

tui firmilalem, presentem carlam sigilli maioris nostri munimine jussimus

communiri. Dat. Caíalayubi, Idus íanuarij, anuo Domini MCCCXII.

Signum 7 lacobi, Dei gralia Regís Aragonum, Valentíe, Sardínie et

Corsice, ac Comilís Barchinone.

Testes sunt, Eximinus Cesaraugustanus Episcopus.

(1) Fadiga, (ribuluin quod solvilur domino direclo in vendiúone cmpliileuseos.
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Pelriis Ferdinandi Dominus de Ixar. laspertus Vice-Comes Caslriboni.

Petnis Guillerrai de Castillione. Petrus Martini de Luna.

Signum Guillermi t Lupeci, predicti Domini Regis Scriptoris, qui de

mandato ejusdem hec scribi fecit; et claussit loco, die, et anno prefixis.

LXXXIII.

Donalio monetatici loci de Oseja Turiason. Epo. anno 1516.

Ex tabularlo Episcopali: eam evulgavit Argaez: fol. 277.

Noverint universi quod Nos lacobus, Dei gratia Rex Aragonum, Yalen-

tie, Sardiníe et Corsice, Comesque Barquinonensis, ob honorem Dei et glo-

rióse Virginis Matris eius, ac intuitu Venerabilis in Christo Patris Michae-

lis, divina Providentia Episcopi Tirasone, gratis et ex certa sciencia, per

Nos et nostros presentes et futuros, pura, perfecta et irrevocabiü donatio-

ne damus et concedimus Ecclesie Tirasone, et vobis dicto Michaeli Epis-

copo supradicto, et sucessoribus veslris Episcopis Tirasonen. ecclesie, cum

presentí privilegio nostro perpetuo valituro, totum monetalicum, sive mo-

rabelinum, quod nos habemus, et habere debemus, aut nobis pertinet in

loco de Osseja, et hominibus in eo habilantibus, et habitaturis, ita quod

vos, seu quicumque pro tempore fuerit Episcopus ecclesie predicte, positis

exigere, recipere et habere monetaticum, sive morabetinum, in dicto locí)

de Osseja, et ab ómnibus in eo habilantibus et habitaturis, sicut Nos ip-

sum monetaticum, sive morabetinum habere, et exigere possemus et de-

bebamus in dicto loco, et hominibus habilantibus in eodem. Et etiam vos,

et successores vestri, Episcopi dicte ecclesie, possitis eos competiere, et

compelli faceré ad prestandum vobis de septem in septem annis monetati-

cum, pro ut Nos eos compellere, et compelli faceré possemus ante huius-

modi donationem et concessionem noslram. Hanc autem donationem fa-

cimus dicte Ecclesie Tirasone, et vobis Michaeli Episcopo supradicto, et

successoribus vestris, puré, libere et absoluto, sine omni retenlu, sicut

melius dici et intelligi polest, ad vestrum dicti Episcopi et ecclesie pre-

dicte salvamentum et bonum intellectum. Mandantes per presens privile-

gium noslrum, vicem epistole gerens, universis et singulis hominibus, seu

habitatoribus dicti loci de Osseja, presentibus, vel qui pro tempore ibi
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A/enerint popiilatum, quod de cetero vobis et successoribus vestris Epis-

copis ecclesie antedicte respondeant et solvant monetaticum, pro utNobis

ipsum solvere et responderé tenebantur et debebant ante donationem

nostram predictam. Mandantes nihilominus procuratori, et eius Vices-Ge-

renti, Suprajuntarijs, Baiulis, Merinis, Zalmedinis, lustitijs, Juratís, cete-

risque Offitialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod presen-

tem donationom firmam habeant et observent, et fatiant inviolabiliter

observari, et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant ali-

qua ratione. In cuius rei testímonium presens privilegium nostrum fieri jus-

simus nostro sigillo appenditio roboratum. Dat. Cesarauguste, X Kal. De-

cembr., anno Domini MCCCXVl.

Signum t lacobi Deí gratia Regis Aragonum, Valentie, Sardinie et Cor-

sice, Comitisque Barchinon.

Testes sunt Petrus Martini de Luna, Exirainus Petri de Arenoslo, Eximi-

ñus Episcopus Cesarauguslanus, Petrus de Sto. Vincentio, Blascus de Maza.

Fuit clausum per Bernardum de Serradello.

LXXXIV.

Concessio indulgentiarum a Patrihus Concilii Vallisoletani his qui ad

opus conventus Sti. Marchi operan dederint: anno 1322 (1)

Ex ms. Prioiis Monterde.

Universis Christi fidelibus, etc.

Nos miseratione divina Petrus Cesaraug., Berengaríus Compostellanus,

et Fernandus Hispalensis, Archiepiscopi, Gundisalbus Burgensis, Garsias

Legionensis, Simón Seguntinus, Fernandus Ovetensis, Johannes Palenli-

ñus, Frater Petrus Bayonensis, Michael Galagurritanus et Calceatensis,

Johannes Astoricensis, Gundisalvus Ulixbonensis, Rodericus Lucensis, Pe-

trus Elborensis, Gundisalvus Auriensis, Rodericus Zamorensis, Petrus Sa-

lamantinus, Sancius Abulensis, Fernandus Cordubensis, Amatus Segobien-

sis, Bernardus Civitatensis, Dominicus Placentinus, Johannes Oxomensis,

• Frater Petrus Cadizensis, Petrus Coriensis, Joannes Carthagínensis, Gute-

(1) Utileest hoc instramenlum ad com- Concilio inlerfuerunt quas, Card. Aguirre

probandas siibscripfiones Patrum qui hnic onmissit.

Apéndices. Nám. LXXXIV, 457

rius Geennensis, Fraler Symon Pacensis, et Arnaldus Pampilonensis Epis-

copio Saliitem in Dño.

Deum credimus habere... ele. Cupientes igitur Monasterium Religiosa-

rum Dominariim Sancli Marchi Calataiubij, Ordinis Sancti Sepulcbri, Tira-

sonensis Diócesis, congruis honoribus frequentari, ac ipsis Dominabus, que

pauperes sunt, misericorditer subvenire, de Omnipolentis Dei misericordia...

ote... ómnibus veré penilentibus, et confessis, qui ad Ecciesiam predicli

raonasterij S. Marcbi, singulis diebus Sabbati, et in quatuor Yirginis glo-

rióse, ac ejusdem Sancti festivitatibus, et per ipsarum festivitatum octavas

cum devotione accesserint annualim, ac ipsis Dominabus, et ad opus fa-

brice ipsius Monasterij manus porrexerint adiutrices, singuli singulos qua-

draginta dies de injunclis eis penitentiis misericorditer relaxamus, dummodo
ad id Diocesani voluntas accesserit, et consensus.

ín quorum omnium... etc. Datis apud Vallemoleti Palenline Dioc. V
Kal. Junij. Pontificatus Dñi. Joannis xxii, anno sexto.

Ac Nos Petrus ead. raiserat. Eps. Tyrasonensis ratas et gratas baben-

les... etc. et insuper auctorilate predicta XL dies (1)

LXXXV.

Sentenlia arhitralis in favorem ecclesiw Dominici Sepulchri ap. Calaf,

anno j3o2.

Ex ms. Prioris Monlerdc.

Noverint universi quod cum cause verterenter inter Vener. Domin. Ber-

nardum Ducis, Decanum Ecclesie Maioris Sánete Marie Calat., et Priorem

Confraternitatis maioris Clericorum, ct universitatem totius Cleri Calat.

seuprocuratorem dicti Prioris, et universitalis predicte ex una::: et Venera-

biles et Religiosos Priorem et conventum Fralruum S. Sepulchri Doflci.

Domes Calat. seu eorum Priorem ex altera::: fuit compromissum, ut sequi-

tur: Sit ómnibus nolum quod Nos Rernardiis Diieis Decanus Ecclesie maio-

ris Ste. Marie Calat., nomine proprio, et Martinus Ferdinandi de Sayis, pro-

curator Vener. Prioris Confatrie maioris Clori, et Ego frater Guillermus de

{\) Diocesanus confirnml el largilur alios quadraginta dies indulg-ontisR.

TOMO xux. 58
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Liich, prociirator Venerab. et Ueligios. Prioris Fratrum SU. Sepulchri,

ciim facúltale que inter dic-

lura Decanum nomine proprio et prediclos Priorem Confatrie, et Clerum

ville Calat. ex una, et predictos Priorem et Conventum S, Sepulchri ex al-

tera::: tam super contributione expensarum sive sumptuum Domicellorum,

vel Nunciorum seu Legalorum Dñi. Pape seu Sedis Aplice., quam super

quibuscumque aliis contributionibus factis; et faciendis, quacumque ex cau-

sa vel ratione, et super privilegiis exemptionis, que dictus Ordoet Prior et

fratres Sti. Sep. a Sede Aplica, asserunt se habere quoad contribuliones

expensarum Nunciorum;::: vel quorumcumque aliorum::: nisi per literas

apostólicas facientes de Sto. Sepulchro Dñico. et de indulto huiusmodi de

verbo ad verbum plenariam mentionem: et super pignoribus factis et fa-

ciendis occasione seu ratione predicta, et super sententiis excommunica-

tionis, suspensionis, et interdicti, latis et ferendis per Rev. in Xpo. Pat.

D. Tirason. Epum. vel per eius Officialem in villa Calat.

Non tenentur solvere, nec contribuere cum dicto Clero Calat., nec cum

suis successoribus in perpetuum in aliquibus expeusis factis et faciendis in

Legatis, et Nunciis Aplice. Sedis::: nisi rescripta seu litteras D. PP. exhi-

buerint facientia de Sepulchro Dñico. et de predicto privilegio mentionem

specialem et expressam. Nec etiam teneantur::: in quibuscumque aliis con-

tributionibus sive distributionibus expensarum quacumque ex causa tan-

gentibüs divisim vel communiter ipsum Clerum Calat. et suos in posterum

successores. Hoc excepto si D. Papa vel eius Camera pro defensione fidei

contra Heréticos vel Scismaticos peteret subsidium genérale ab Archiepis-

copo Cesaraug. et suis suffraganeis, (1)

et remittimus ad cautelam absolvendos, ad Venerab. et

Relig. Priorem Monasterij S. Benedicti Calat. a Sede Aplica, inter dictas

partes judicem Delegatum.

Lata fuit in villa Calat. videlicet in Porticu Eccle. Maioris Ste. Mario

Calat. Tiras. Dioc, die mercurij, IV Nonas Septembris, anno Dñi. 1532.

(l) Declaralur nuUam esse se:iten(¡am per Martiniim Sanclii offilialem Calat. latam.
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LXXXVI.

Sententia in favorem Episcopi Tirasonensis tribuens illi dominium loct

de Calcena, cim mero et mixto imperio: anno 1555.

Ex labulario Episcopali eam edidil Argaez.

In nomine Domini Nostri lesu Christi.

. . . . ,
Ego Domínicus de Gualit,

úidex predictus vissa Commissione mihi facía per sepe faluni Dominum

Kegem super dicto mero et mixto imperio, inter partes predictas: cuius

Ihenor lalis est.

Aldephonsus Dei gralia Rex Aragonum, Vatentie, Sardinie, Corsice et

Comes Barquincnensis. Dilecto iudici curie jam dicti Infantis Petri, etc. Datt.

Tm-oli VI. Idus Septembris, año Domini MCCC. XXXIV.

Yissaetiam petitione per partem dicti Domini Episcopi, et per ipsum Pro-

curatorem super predictis coram me proposita, et litis contestatione, per

partem dicti Merini, nomine Domini íiegis, adeadem subsecuta. Vissis ¡iiin

superdictis, et depositionibus testium, ac instantijs, et alijs legilimis docu-

mentis, que pars sepe fati Domini Episcopi, ad suam intentionem fundan-

dam, in indicio produxit, ipsisque publicalis, et die predicto Merino, nomine

Domini Regis, ad contradicendum assignata. Visso etiam contradictorio per

ipsum Petrum Garcesij coram me oblato, et replicalionibus per aiteram par-

tem ad eumdem sabsecutis. Fm/í jamsupradictis, que dicte partes in termi-

num ad dicendum de iure, et de facto, assignatione dicere proponunt, et

allegare voluerunt, ómnibus plene discusis, pensatis, et diligenter recolec-

tis, renuntiato, et concluso in causa predicta die per me presentibus ad